
 
 

 

 

 

 

 

Agli Atti 

Sul sito Web 

 

 

Titolo del Progetto: “Oltre il GAP” 

C.U.P. H94D21000190006 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47559 

Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (DM 19/2024). 

 

OGGETTO: formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2024 del 

finanziamento relativo al seguente progetto come da Delibera n. 9 del CDI del 

21/10/2024: 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

visto 

 il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito per la Riduzione dei divari negli apprendimenti e 

contrasto alla dispersione scolastica 2 febbraio 2024, n. 19, con cui sono stati assegnati euro 790 

milioni complessivi per interventi tutte le istituzioni scolastiche statali al fine di garantire la riduzione 

dei divari territoriali negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica con la realizzazione 

di interventi di tutoraggio e percorsi formativi in favore degli studenti a rischio di abbandono 

scolastico; 

 

  le Istruzioni Operative del DM 19/2024 prot. n. 0058542 del 17 aprile 2024, adottate dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica» 

e, in particolare, sezione «Documentazione della fase di attuazione»; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEGGIO 
www.iccasteggio.edu.it 

Via Giovanni Dabusti, 24 – 27045 CASTEGGIO (PV) - Tel: 0383 82327  

Email: pvic82400n@istruzione.it , pvic82400n@pec.istruzione.it 

C.M. PVIC82400N – C.F. 95031850183 – Cod. un. UFNER1 

http://www.iccasteggio.edu.it/
mailto:pvic82400n@istruzione.it
mailto:pvic82400n@pec.istruzione.it




 
 in particolare, l’Allegato 1 al predetto Decreto 19 che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 89.661,00; 

 

 il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

 

 il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 30 gennaio 2024; 

 

 il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR per quanto concerne il DM 19/2024 con prot. 0130739 

del 01/10/2024; 

 

 il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 9859 del 

30/10/2024 dei fondi relativi al DM 19/2024; 

 

 la delibera di adesione al Progetto del Collegio Docenti n. 14 del 18/09/2024 

 

 la delibera di adesione al Progetto del Consiglio di Istituto n. 9 del 21/10/2024 

 

 che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma    Annuale, di entrata e di spesa, 

conseguenti ad entrate  finalizzate; 

 

 la delibera n. 9 del 21/10/2024 con cui si acquisiva l’autorizzazione all’unanimità 

da parte del CDI per l’assunzione a Bilancio di tale entrata finalizzata, nelle more 

del rilascio in piattaforma dell’accordo di concessione debitamente firmato; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2024 del finanziamento 

relativo al seguente progetto: 

Investimento Titolo progetto  
Importo 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU (DM 19/2024). 

“Oltre il 

GAP” 
€ 89.661,00 

 

Il finanziamento sarà iscritto secondo le indicazioni delle Istruzioni Operative, ovvero: 



 
 

 

ENTRATE Modello A 

 
Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 Finanziamento 

Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 

dell’Unione 
Europea 

02 Next Generation EU 

– PNRR  

€ 89.661,00 

 
USCITE Modello B 

 
Attività Voce destinazione Importo 

03 

Didattica 
19 Interventi tutoraggio e form per la riduzione 
dei DIVARI negli apprendimenti e il contrasto alla 
DISPERSIONE scolastica CP: M4C1I1.4-2024-1322-
P47559 

CUP H94D21000190006 

€ 89.661,00 

del Programma Annuale 2024. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la 

relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei 

fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2024. 

 

 Il presente Atto verrà pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Sclavi 
Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 


